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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Urząd Miejski w Gdańsku

2. Rodzaj zadania publicznego1) 13) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i
społeczności lokalnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Fundacja dla Dziecka i Rodziny "Wschodzące Słońce", Forma prawna: Fundacja, Numer
Krs: 0000405669, Kod pocztowy: 80-236, Poczta: Gdańsk, Miejscowość: Gdańsk, Ulica:
Grunwaldzka, Numer posesji: 5, Województwo: pomorskie, Powiat: Gdańsk, Gmina:m. Gdańsk,
Strona www: https://wschodzaceslonce.org.pl/, Adres e-mail: fundacja@wschodzaceslonce.org.pl
, Numer telefonu: 605071761,
 
Adres korespondencji:
Kod pocztowy: 80-312, Poczta: Gdańsk, Miejscowość: Gdańsk, Ulica:Wita Stwosza, Numer posesji:
23, Województwo: pomorskie, Powiat: Gdańsk, Gmina:m. Gdańsk,
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Piotr Deruś
 
Adres e-mail: peters.email.address001@gmail.com 
Telefon: 736970778

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Dzień Ziemi w Oliwie

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

21.04.2025 Data
zakończenia

16.05.2025
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3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Podczas wydarzenia chcemy nauczyć i uświadomić mieszkańców Oliwy, czym jest profilaktyka
zdrowotna poprzez warsztaty i wykłady prowadzone przez specjalistów. Następnie chcielibyśmy
edukować uczestników na temat wpływu zanieczyszczenia środowiska na zdrowie oraz dlaczego
konieczne jest utrzymanie niskiego poziomu zanieczyszczeń. Pokażemy również, jak miasto radzi
sobie z odpadami i ich utylizacją oraz jakie miasto ma oferty zdrowotne dla mieszkańców, a
następnie wyposażymy uczestników w narzędzia potrzebne do zbierania śmieci w okolicy i ich
właściwej utylizacji.

W ten sposób chcemy połączyć ruch fizyczny z pożytecznością dla otoczenia. Poprzez wspólny
rodzinny spacer na powietrzu, i rozmowy o aktywnościach fizycznych i zdrowym odżywianiu
uczestnicy połączą profilaktykę z czymś pożytecznym jak zmniejszenie odpadów w okolicy.
Planujemy podczas tego spaceru rozdać uczestnikom małe krzyżówki o tematyce zdrowego
żywienia by urozmaicić czas podczas sprzątania. Po spacerze nadejdzie czas na oddanie zebranych
odpadów oraz dalszą część edukacyjną wraz z poczęstunkiem. Uczestnicy będą mogli odwiedzić
stanowiska różnych organizacji pozarządowych, stanowisko pierwszej pomocy, straży miejskiej czy
policji by nauczyć się jak dbać o swoje bezpieczeństwo i zdrowie czy poznać jak można zmieniać
świat na lepsze podczas działań wolontaryjnych.

Planowane działania:
1. Promocja wydarzenia poprzez social media, współpracę z partnerami (m.in. Rada Dzielnicy Oliwa,
GZDiZ, Straż Miejska, itp), dystrybucje plakatów o wydarzeniu i informacyjny w przestrzeni
publicznej
2. Organizacja dnia Ziemi (planowany termin to 26 kwietnia) podczas którego planowana jest
wspólna akcja sprzątania lasów oliwskich, spotkania edukacyjne, stoiska edukacyjne oraz integracja
przy poczęstunku
3. Dalsze działania informacyjne poprzez kanały social media i strone www.

Miejsce realizacji

Dzielnica Oliwa, lasy oliwskie, ogród przy Wita Stwosza 23

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

Liczba uczestników wydarzenia 55 lista obecności

Liczba informacji na www i social
media

4 screen
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5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Fundacja „Wschodzące Słońce” działa od 2012 r. Jej głównym celem jest: Służba dziecku i rodzinie.
W 2020 r. uzyskała status organizacji pożytku publicznego w obszarach: ( PKD 85, 60, Z) tworzenie i
praktyczne wdrażanie autorskich programów w zakresie objętym celami fundacji, głownie w
obszarze psychologii zdrowiawokół profilaktyki uzależnień od substancji psychoaktywnych,
przeciwdziałania ryzykownemu używaniu elektronicznych środków przekazu (cyberprzemocy i
uzależnienia).; (PKD 88, 99,Z) Działalność szkoleniowa, edukacyjna w obszarze psychologii zdrowia
wokół profilaktyki uzależnień od substancji psychoaktywnych, przeciwdziałania ryzykownemu
używaniu elektronicznych środków przekazu (cyberprzemocy i uzależnienia), zapobieganiu FASD
(Spektrum Płodowych Zaburzeń Alkoholowych); (PKD 88,99,Z) Świadczenie pomocy: ekonomicznej,
zdrowotnej, psychologicznej, pedagogicznej, głównie dziecka z FASD lub innymi zaburzeniami oraz
wsparcia rodziców.
Odbiorcami działań są głównie rodziny z dziećmi, małżonkowie, pary, ale i przedstawiciele oświaty,
ośrodków pomocy społecznej, samorządów a także inne organizacje pozarządowe.

I. Od 2014 r. współtworzy pomorską społeczną Kampanię „STOP FAS”, której celem jest informacja
o szkodliwości spożywania alkoholu przez kobiety będące w ciąży oraz organizacja działań na rzecz
wsparcia rodzin z dzieckiem FAS/FASD.
Realizacja w latach 2014-2024 projektów w ramach konkursów ogłaszanych przez Zarząd
Województwa Pomorskiego:
a) 2014-2015 realizacja projektów w ramach których przeprowadzono szkolenie osób, które zostały
tzw. Edukatorami FAS. Zorganizowano kilkanaście konferencji naukowo-szkoleniowych dla różnych
grup zawodowych (pedagogów, psychologów, pracowników oświaty, samorządowców). Dodatkowo
przeprowadzono zajęcia profilaktyczne dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych woj.
pomorskiego. Wszystkie działania realizowane były przy wsparciu lokalnych władz samorządowych,
tj. gmin, miast oraz wybranych władz powiatowych. Pierwsze Obchody Światowego Dnia FAS w woj.
pomorskim zorganizowane zostały we wrześniu 2014 r. przy wsparciu Starosty Kartuskiego, wójta
gminy Chmielno oraz Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chmielnie.
b) 2018 r. zrealizowano projekt pn. „Między powiatowy Okrągły Stół FASD” podczas którego w
ramach Interdyscyplinarnego warsztatu (uczestniczyli m.in psychologowie, pedagodzy, pracownicy
placówek pomocy społecznej, kuratorzy sądowi) przeanalizowano problem w wymiarze:
społecznym, pedagogicznopsychologicznym i medycznym oraz omówiono budowanie założeń
skutecznej polityki
powiatowej obejmującej działania z zakresu profilaktyki i systemu współpracy. W konsekwencji
stworzono platformę współdziałania władz gminnych/powiatowych z innymi grupami zawodowymi,
czyli opracowano i przyjęto Międzypowiatowe Memorandum FASD wraz z Powiatową Partnerską
Siecią Współdziałania FASD. Dodatkowo wyszkolono młodzieżowych aktywistów na rzecz
profilaktyki FASD, zwanych Młodzieżowymi Liderami Profilaktyki FASD, którzy to przeprowadzili
zajęcia w szkołach dla swoich rówieśników a przyszłe działania określili w Młodzieżowym
Memorandum FASD. Opracowano materiały informujące o powstaniu FASD i jego skutkach:
broszurkę „Problematyka FASD Spektrum Płodowych Zaburzeń Alkoholowych” oraz filmik techniką
grafik komputerowych umieszczony na kanale YUE TUBE „Co to jest FASD?”.
c) 2021 r. w ramach realizacji zadania publicznego współfinansowanego przez Województwo
Pomorskie zorganizowaliśmy VIII Pomorskie Obchody Światowego Dnia FAS/FASD wraz z Urzędem
Miasta Kwidzyn oraz Fundacją PROSPEKT przy wsparciu merytorycznym kanadyjskiego partnera
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Malgorzata Tomanik M.Ed. Family Consultant/FASD Key Worker. Przeprowadziliśmy w formie online
jednodniową 4,5 godz. konferencję - zarejestrowało się ponad 130 osób - głównie instytucje
publiczne wspierające rodziny oraz rodzice a następnie webinarium 5 godz. - uczestniczyło ponad
30 os. rodzice i osoby z urzędów.. Następnie we współpracy z Gdańskim Uniwersytetem
Medycznym z
Zakładem Embriologii stworzyliśmy 6 częściowy film zamieszczony na kanale YUE TUBE pt. ;Ciąża a
zagrożenia;: pięć części zawiera rozwój prenatalny człowieka z chwilą poczęcia do jego wyjścia na
świat a część szósta ostatnia pokazuje jakie występuję uszkodzenia ludzkiego organizmu, gdy
podczas ciąży matka spożyje min. alkohol. Dodatkowo opracowano materiały mające wesprzeć
rodziców oraz dla innych instytucji wspierających opieki i wychowania.
d) w 2022 r. w ramach realizacji zadania publicznego współfinansowanego przez Województwo
Pomorskie zorganizowaliśmy IX Pomorskie Obchody Światowego Dnia FAS/FASD wraz z Miastem
Chojnice oraz Fundacji PROSPEKT przy wsparciu merytorycznym kanadyjskiego partnera Malgorzata
Tomanik M.Ed. Family Consultant/FASD Key Worker. Przeprowadziliśmy w formie online
jednodniową konferencję (zarejestrowało się ponad 140 os.) wraz z panelem dyskusyjnym &quot;
Rodzic Jako Animator Rozwoju Dziecka z FASD&quot;. Rodzic przy wsparciu kanadyjskiego partnera
opracował film
złożony z trzech części o łącznym czasie min. 60 minut dotyczący Regulacji dziecka z FASD..
Dodatkowo jak w poprzednim roku opracowano materiały mające wesprzeć rodziców oraz dla
innych
instytucji wspierających opieki i wychowania.
e) w 2023 r. w ramach realizacji zadania zorganizowaliśmy X Pomorskie Obchody Światowego Dnia
FAS/FASD , min. z partnerem z Kanady. Przeprowadziliśmy w formie (po raz pierwszy) hybrydowej
jednodniową konferencję (liczba zarejestrowanych to ponad 140 os.) dotycząca zdrowia
psychicznego osoby z FASD pn. &quot; Zdrowie psychiczne nastolatka z FASD&quot; wraz z panelem
dyskusyjnym
dotyczącym tego tematu. Dodatkowo jak w poprzednim roku opracowano materiały mające
wesprzeć rodziców oraz dla innych instytucji wspierających opieki i wychowania.
f) w 2024 r. w ramach realizacji zadania zorganizowaliśmy XI Pomorskie Obchody Światowego Dnia
FAS/FASD , min. z partnerem z Kanady. Wykorzystaliśmy formułę hybrydową do organizacji
konferencji pn. &quot;Zdrowie psychiczne nastolatka z FASD - cz.2&quot; (udział stacjonarny - 50
os.; udział online ponad 150 os.). Dodatkowo przeprowadziliśmy szkolenie online z Kanady pn.
„INACZEJ ZAMIAST TRUDNIEJ. FASD A ZDROWIE PSYCHICZNE”. Udało się pozyskać fundusze w tym
projekcie i
przeszkoliliśmy 6 os. - przyszłych diagnostów FASD; diagnozy będą przeprowadzane w zespołach 2-
os wg wytycznych KCPU (agendy Min. Zdrowia). Poza działaniami projektowymi (nie realizowaliśmy
jak poprzednio zad. pub.) w 2020 r. w tzw. roku &quot;covidowym&quot; wraz z Regionalnym
Ośrodkiem Pomocy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Woj. Pomorskiego, Fundacją „Trzeźwość”
i kanadyjskim
partnerem przeprowadziliśmy VII Obchody Światowego Dnia FASD tj. pierwszego dnia online:
konferencję „Dziecko w przedszkolu i szkole” a drugiego webinarium „Współpraca nauczycieli z
rodzicami dziecka z FASD”. Udział wzięło ponad 100 os. Przeprowadziliśmy z kanadyjskim
partnerem: Malgorzata Tomanik M.Ed. Family Consultant/FASD Key Worker w latach 2015 -2019
szkolenia dotyczące współpracy różnych instytucji na rzecz dziecka z FASD oraz z metod
postępowania i akomodacji środowiskowych dla m.in. ośrodków pomocy społecznej/rodzinie,
pracowników oświaty, urzędników. w woj. pomorskim. We wszystkich szkoleniach informowano o
szkodliwości spożycia alkoholu. Udział wzięło około 50 os.
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Od 2022 r. Fundacja zajmuje się Bezpieczeństwem Ruchu Drogowego w obszarze stosowanie przez
prowadzących pojazd substancji psychoaktywnych, leków oraz alkoholu. W 2024 r. organizowała
zapraszając do współorganizacji inne organizacje oraz samorząd Gminę Szemud I Pomorskie
Obchody Światowego Dnia Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych w Szemud - patronat min.
Marszałka Woj. Pomorskiego Mieczysława Struka oraz Wojewody Pomorskiego Beaty Rutkiewicz.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

W 2022 r Fundacja realizowała wraz z Radą Dzielnicy Aniołki zadanie publiczne dofinansowane
przez Miasto Gdańsk w ramach Gdańskiego Funduszu Sąsiedzkiego
Projekt polegał na przeprowadzeniu cyklu warsztatów stacjonarnych dla dzieci i
rodziców/opiekunów wg wskazanych w ankiecie potrzeb - dziecięce eksperymenty, zajęcia
plastyczne/rękodzielnicze.
Dodatkowo, z racji, że siedziba RD mieści się przy ul. Kopernika, odbyły się warsztaty naukowe
wokół dorobku tego naukowca (astronomia dla małych i dużych, tajemnice gwiazd). Do akcji
plenerowych
należało zagospodarowanie przyległego do siedziby RD podwórka polegające na wspólnym
zasadzeniu wiosennych kwiatów i uporządkowaniu przestrzeni – jest to miejsce, w którym teraz
rodziny mogą się spotykać i aranżować ją wg własnych upodobań. Akcje plenerowe były także na
Wroniej Górce, gdzie zorganizowano Imieniny Dzielnicy Aniołki podczas których odbył się piknik z
zajęciami sportowymi i animacją oraz sprzątanie dzielnicy, konkursy aktywizujące.

Od 2023 r. Fundacja poprzez swoją Poradnią Rodzinną PRZYSTAŃ i Klub Seniora PRZYSTAŃ we
współpracy z grupą społeczną Akcje Rodzą Relacje współpracuje z Radą Dzielnicy Orunia organizując
min. różnego rodzaju spotkania integracyjne, edukacyjne dla mieszkańców dzielnicy Orunia w tym
seniorów.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Podczas wydarzenia brać udział będą specjaliści od spraw profilaktyki zdrowotnej, ratownicy
kwalifikowanej pierwszej pomocy, policjanci i strażnicy miejscy, którzy pomogą przyswoić wiedze na
temat zdrowia, bezpieczeństwa, i dbania o środowisko. Do pomocy użyjemy artykułów
papierniczych, worków na śmieci, rękawiczek jednorazowych i kontener na śmieci. Na koniec
wydarzenia będzie poczęstunek i gadżety dla uczestników.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. Usługi poligraficzne (opracowanie
graficzne, materiały promocyjne,
certyfikaty, ulotki informacyjne)

1 000,00    

2. Wynajem sprzętu audio (mikrofony,
głośniki, wsparcie techniczne -
akustyk)

500,00    

3. Poczęstunek (w tym talerze, sztućce,
kubki papierowe)

2 450,00    
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4. Promocja projektu (komunikacja z
partnerami, posty na FB, kontakt z
mediami oraz inne)

900,00    

5. Koordynacja i rozliczenie projektu 1 250,00    

6. Materiały na warsztaty 400,00    

7. Wsparcie techniczne i logistyczne 850,00    

8. Materiały techniczne i sanitarne
(worki, rękawiczki, płyny) do
przeprowadzenia działań

450,00    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 7 800,00 7 800,00 0,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.
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........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. inne dokumenty istotne dla oceny oferty (fakultatywny)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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